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Zebranych na tę okoliczność po-
witał sołtys Andrzej Trzaska, skła-
dając równocześnie podziękowania 
wszystkim osobom i  instytucjom, 
które przyczyniły się do wydania 
publikacji. Następnie odsłonięto 

tablicę z  mapą Bogorii Skotnickiej 
z  lat 30. XX wieku. Dokonała tego 
najstarsza, 103-letnia mieszkan-
ka wsi oraz jeden z  najmłodszych 
mieszkańców Bogorii Skotnickiej, 
liczący 3 lata.

Przebieg trwających ponad dwa 
lata prac nad książką omówili obec-
ni na spotkaniu Andrzej Trzaska, 

Katarzyna Ossowska i  Sebastian 
Mazur. Przedstawiono w wersji mul-
timedialnej wybrane zdjęcia, doku-
menty oraz małą część wywiadów, 
które znalazły się w  załączonej do 
książki płycie DVD. W  budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w  Bo-
gorii Skotnickiej, gdzie odbyło się 
spotkanie, zaprezentowano również 
dorobek artystyczny nieżyjących już 
mieszkańców wsi, prace malarskie 
i  rzeźbiarskie Stanisława Nowaka, 
wystawę prac rękodzielniczych Zofii 
Gary oraz wystawę zdjęć użyczonych 
przez mieszkańców na tę okolicz-

ność. Tekst książki wzbogacony jest 
o cenne i wyjątkowe materiały w po-
staci zdjęć, dokumentów, a  przede 
wszystkim wywiadów z najstarszymi 
mieszkańcami Bogorii.

Wójt Witold Surowiec pogratulo-
wał całemu zespołowi i podziękował 
za pracę włożoną w powstanie publi-
kacji. Zastępca wójta Ewa Drzazga 
podkreśliła wysoką jakość wydania. 
Popołudniowa promocja książki 
„Bogoryja wieś nad Wisłą. Zarys 
dziejów Bogorii Skotnickiej” skupi-
ła niemalże wszystkich mieszkań-
ców Bogorii Skotnickiej i nie tylko. 
Szczególnie poruszające było to spo-
tkanie dla najstarszych mieszkań-
ców, którzy zasiedli w  pierwszych 
rzędach.

Na zakończenie spotkania orga-
nizatorzy wręczyli podziękowania za 
gościnę, udostępnienie zdjęć, udzie-
lenie wywiadów, wszelką pomoc, 
dzięki której mogła powstać publika-
cja. Życzyli wszystkim dużo zdrowia, 
radości i poczucia dumy ze swojego 
miejsca zamieszkania. Każda rodzi-
na z Bogorii Skotnickiej otrzymała 
egzemplarz monografii bezpłatnie. 
Druk książki został sfinansowany 
przez gminę Samborzec, aby służyła 
promocji miejscowości oraz przyczy-
niła się do lepszego poznania i zro-
zumienia historii tego wyjątkowego 
miejsca.

Na zakończenie organizatorzy za-
prosili wszystkich zgromadzonych na 
spotkanie integracyjne na placu re-
kreacyjnym za budynkiem OSP, które 
było zrealizowane w ramach inicjaty-
wy lokalnej współfinansowanej przez 
gminę Samborzec.

Bogoryja – wieś nad Wisłą
7 sierpnia Stowarzyszenie Miłośników Wsi Bogoria Skot-

nicka, Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu i Gmina Sam-
borzec zorganizowali długo oczekiwaną promocję książki 
„Bogoryja wieś nad Wisłą. Zarys dziejów Bogorii Skotnickiej”.

Za nami Letnie 
Kino Plenerowe

W  niedzielę, 24 lipca, obejrzeli-
śmy w  Chobrzanach film „Czas na 
miłość” – trochę komedię roman-
tyczną, trochę dramat z elementami 
fantasy i  podróżowaniem w  czasie. 
Dziękujemy współorganizatorom 
wydarzenia – sołectwu Chobrzany, 
pani sołtys, pani radnej, Stowarzy-
szeniu „Koło Gospodyń Wiejskich 
z  Chobrzan” i  Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chobrzanach.

3 sierpnia na placu przed budyn-
kiem OSP w  Skotnikach odbyła się 
projekcja dedykowana najmłodszym 
widzom. Co to był za wieczór! Pełen 
rozśpiewanych… zwierzaków! Obej-
rzeliśmy film animowany pt. „Sing”, 
w którym miś koala organizuje wielki 
konkurs. Miś chce znaleźć wokalistę 
z  najpiękniejszym głosem, aby ura-
tować upadający teatr. Dziękujemy 
współorganizatorom za zaproszenie 
– sołectwu oraz OSP Skotniki.

5 sierpnia gościliśmy z  kinem 
w  malowniczej Winnicy nad Ja-
rem w Złotej. Mogliśmy poczuć się 
niczym w  Toskanii – wszystko za 
sprawą pięknej pogody i  krzewów 
winorośli. Tego wieczoru obejrze-
liśmy film „Dom Gucci”, inspiro-
wany prawdziwą, szokującą historią 
rodzinnego imperium stojącego za 
włoskim domem mody Gucci. Dzię-
kujemy bardzo gospodarzom miej-
sca za współorganizację i wszystkim 
miłym gościom za przybycie.

Organizatorem projekcji Letnie-
go Kina Plenerowego jest gmina 
Samborzec oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w  Samborcu, w  tym roku 
partnerami wydarzenia jest firma 
WIALAN i  Lokalna Grupa Dzia-
łania Ziemi Sandomierskiej – dzię-
kujemy. Dziękujemy również KGW 
Szewcanki za dbałość o popcorn na 
każdej z projekcji.

Dożynki w Koćmierzowie
Po raz kolejny, po przerwie covidowej, mieszkańcy Koćmierzowa i okolicznych 

miejscowości składali dziękczynienie Bogu, obchodząc tradycyjne dożynki. 

Świętowanie rozpoczęło się 
mszą świętą w kaplicy pw. Naj-
świętszej Maryi Panny Matki 
Kościoła w  Koćmierzowie, 
gdzie poświęcony został wie-
niec dożynkowy. Następnie 
uroczystym korowodem pro-
wadzonym przez tegorocznych 
gospodarzy dożynek, Małgo-
rzatę Rewerę i Ryszarda Wój-
cika, uczestnicy przeszli na 
plac rekreacyjny w  Koćmie-
rzowie, gdzie wspólnie z przy-
byłymi gośćmi świętowali do 
późnych godzin nocnych. 

Obchody ubogaciły pieśni 
patriotyczne, jak również występy uzdolnio-
nych dzieci, młodzieży oraz zespołów działa-
jących na terenie gminy Samborzec. O godzi-
nie 21 strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej 

w  Gorzyczanach i  Zawierzbiu odpalili race 
w barwach biało-czerwonych, by uczcić wspól-
ne świętowanie. Gospodarze już zapraszają na 
dożynki za rok. 

Inwestycje w naszej gminie
W ramach przedsięwzięcia wykonano mo-

dernizację dwóch studni głębinowych:
1.  Studnia Va, położona na działce nr 

ewid. 463/2 obręb Sośniczany, jednost-
ka ewidencyjna 260904_5 Koprzywnica. 
Głębokość studni wynosi 12 m, długość 
użytkowa filtrów – 4,2m. 

2.  Studnia IIIa, położona na działce nr 
ewid. 441/7 obręb Sośniczany, jednost-
ka ewidencyjna 260904_5 Koprzywnica. 
Głębokość studni wynosi 14 m, długość 
użytkowa filtrów – 5m. 

W  zakresie modernizacji obu studni 
wyczyszczono filtry oraz rury (nadfiltrową 
i  podfiltrową) oraz armaturę pomiarową 
i  przyłączeniową do rurociągu tłocznego. 
W zakresie zamówienia znalazł się również 
zakup i  montaż nowego agregatu pompo-

wego (pompy głębinowej): dla studni Va 
pompa z silnikiem o mocy 5,5 kw 6’’ o wy-
dajności 25 m3/h, natomiast dla studni IIIa 
pompa z silnikiem o mocy 7,5 kw 6’’ o wy-
dajności 32 m3/h. 

W  wyniku wyczyszczenia obu studni ich 
wydajność wróciła do stanu pierwotnego 
a montaż nowych pomp zapewni niezawodną 
i ciągłą możliwość dostarczania wody na tere-
nie naszej gminy. 

Na terenie gminy uzupełniono braki 
oświetlenia ulicznego poprzez montaż opraw 
LED w  miejscowościach: Polanów, Gorzy-
czany, Chobrzany, Janowice, Zajeziorze. 
Uzupełnienie oświetlenia poprawi znacząco 
bezpieczeństwo i komfort  mieszkańców wy-
mienionych miejscowości oraz użytkowników 
lokalnych dróg.

W ostatnim miesiącu gmina zmodernizowała i przebudowała studnie 
głębinowe na ujęciu wody Sośniczany – Szewce, służące do poboru wody, 
zaopatrujące mieszkańców naszej gminy. Uzupełnione zostały również 
braki oświetlenia ulicznego.

Letnie Kino Plenerowe rozgościło się w gminie Sambo-
rzec na dobre! Za nami kolejne projekcje filmowe. 
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Zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie 
oleju napędowego

Wójt gminy Samborzec informuje, iż rolnicy mogą 
ubiegać się o  zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego na 2022 rok do 31 sierpnia 
wraz z  fakturami VAT lub ich kopiami potwierdza-
jącymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej 
w okresie od 1 lutego 2022 roku do 31 lipca 2022 roku.

1. Limit zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków rolnych 
w 2022 roku wynosi 110 litrów.

2.  Średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych by-
dła  – 40 litrów – dotyczy roku poprzedzającego rok złożenia 
wniosku o zwrot podatku akcyzowego.

Kwota zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków rolnych 
w 2022 roku wynosi 110,00 zł. Wniosek można pobrać ze strony 
internetowej gminy Samborzec lub zgłosić się osobiście do działu 
podatkowego w budynku Urzędu Gminy.

Walczyli o Puchar Wójta
Po raz kolejny na boisku Orlik w Samborcu odbył się wakacyjny Turniej Sołectw o Puchar 

Wójta Gminy Samborzec. 15 sierpnia do zmagań przystąpiło sześć drużyn. 

Gr. A
Skotniki – Chobrzany 2-2
Zajeziorze – Skotniki  5-0
Chobrzany – Zajeziorze 0-3
Tabela
1. Zajeziorze 6 pkt  8-0 bramki
2. Chobrzany 1 pkt  2-3 bramki
3. Skotniki 1 pkt  2-5 bramki

Gr. B
Żuków – Kobierniki 1-2
Kobierniki – Bogoria 0-4
Bogoria – Żuków 1-0
Tabela
1. Bogoria 6 pkt  5-0 bramki
2. Kobierniki 3 pkt  2-4 bramki
3. Żuków 0 pkt  1-3 bramki
Półfinały
Zajeziorze – Kobierniki 1-2
Bogoria – Chobrzany 2-0

Mecz o V miejsce
Żuków – Skotniki 0-0 karne 1-0
Mecz o III miejsce
Zajeziorze – Chobrzany 2-0
Finał
Kobierniki – Bogoria 2-5
Klasyfikacja końcowa:
1. Bogoria Skotnicka
2. Kobierniki
3. Zajeziorze
4. Chobrzany
5. Żuków
6. Skotniki

Królem Strzelców został Cezary Zio-
ło z Bogorii Skotnickej (5 goli). Naj-
lepszym bramkarzem okazał się Alan 
Sękul z Zajeziorza. Tytuł najlepszego 
zawodnika zdobył Kacper Kopytowski 
z Kobiernik.

Biblioteka beneficjentem 
narodowego programu

Powstanie społeczne archiwum

 Z radością informujemy, że Gminny Ośrodek Kul-
tury w Samborcu znalazł się w gronie 30 podmiotów 
z całego kraju, które otrzymały dofinansowanie w III 
edycji programu „Skrzydła dla Mamy” Fundacji 
BGK im. J. K. Steczkowskiego.

Grant w wysokości 15 000 zł zostanie przeznaczony na realizację 
projektu „Mamo, możesz więcej!”. 

Celem zadania jest aktywizacja kobiet przebywających na urlo-
pach macierzyńskich, rodzicielskich lub wychowawczych, sprawu-
jących opiekę nad dziećmi przedszkolnymi, szkolnymi oraz dzieć-
mi z niepełnosprawnością. Otrzymane dofinansowanie zostanie 
przeznaczone na różnego rodzaju działania edukacyjne, sportowe, 
rozwijające talenty i uczące nowych umiejętności. Wkrótce zdra-
dzimy wszystkie szczegóły! Zapraszamy do śledzenia naszej strony 
internetowej, profilu na Facebooku oraz Instagramie.

12 000 zł dofinansowania na 
zakup nowości wydawniczych 
otrzyma w tym roku Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Samborcu.

Dofinansowanie przyznano w  ra-
mach realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
– Kierunek Interwencji 1.1. Zakup 
i  zdalny dostęp do nowości wydaw-
niczych oraz usługi zdalnego dostępu 
do  książek w  formatach e-booków i/
lub audiobooków i/lub synchrobooków 
– Priorytet 1, Kierunek interwencji 
1.1. w ramach NPRCz 2.0.

Za wyżej wymienioną kwotę zakupio-
ne zostaną nowości dla wszystkich grup 
wiekowych, które już niebawem trafią 
na biblioteczne regały. Jednocześnie 
przypominamy, że  wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom naszych czytelników, 

na stronie internetowej naszej biblioteki: 
www.gbp.samborzec.pl działa formularz 
„Zaproponuj zakup książki”,  dzięki któ-
remu można składać propozycje zakupo-
we. Zapraszamy wszystkich czytelników 
do wspólnego tworzenia księgozbioru!

Przedsięwzięcie dofinansowano ze środków programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz Ośrodek Promowania i Wspierania Przedsię-
biorczości Rolnej w Sandomierzu.

Głównym celem projektu jest stworzenie cyfrowej bazy 
archiwalnej – Archiwum Społecznego gminy Samborzec 
– gromadzącej kopie cyfrowe starych fotografii, nagrania 

audio i wideo ze starszymi mieszkań-
cami, fotografie pamiątek. Będzie to 
możliwe dzięki społecznikom, którzy 
zaangażują się w  dokumentowanie 
i archiwizowanie lokalnego dziedzic-
twa, a także dotarcie do najstarszych mieszkańców gminy.

 Wkrótce więcej informacji na stronie internetowej oraz 
profilu GOK na Facebooku





Skrzydła dla mamy

Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu, działający w imieniu Grupy niefor-
malnej „Mneme”, otrzymał dofinansowanie w wysokości 5000 zł na działanie 
pn. „Archiwum społeczne gminy Samborzec”.

Kulinarny sukces
7 sierpnia we Mściowie w gminie Dwikozy odbył się 

Piknik z Produktem Polskim połączony z konkursem 
pn. Bitwa Regionów, w  którym reprezentanci naszej 
gminy zajęli trzecie miejsce.

Do rywalizacji na etapie powiatowym przystąpiło 13 kół gospo-
dyń wiejskich. Organizatorzy konkursu to: Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (koordyna-
tor), ARiMR oraz KRUS. Z naszej gminy zaprezentowały się trzy 
koła: KGW „Kobierzanki” z Kobiernik, KGW z Milczan oraz KGW 
Szewcanki z  Szewc. KGW z  Milczan zgłosiło do konkursu zupę 
szczawiową. Potrawę trzeba było odpowiednio zaprezentować komisji, 
Zuzanna Pawłowska napisała przepis na nią w formie wiersza. Potra-
wa przypadła jury do gustu, co przełożyło się na zdobycie trzeciego 
miejsca. Wszystkie koła oprócz konkursowych potraw przygotowały 
swoje pięknie zaaranżowane stoiska z przeróżnymi specjałami.

PLACóWKI KULTURy 
OTRZyMAły GRANTy


